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POZOR NA POPLATKY!!!
 Poplatek za svoz komunálního odpadu
 Poplatek za psy

Poplatky je třeba uhradit do 28. února 2010.
Sazba poplatku za svoz komunálního odpadu činí 500,- Kč 
na osobu, která má v Sadské trvalý pobyt, a rok.
Oba poplatky jsou splatné do konce února roku 2010 buď hotově 
v pokladně městského úřadu, nebo složenkou, kterou je možné 
získat rovněž v pokladně či účtárně městského úřadu.

Pracovníci správy a údržby města se v prvních lednových dnech skutečně nezastavili. Při odklízení sněhu jim 
hodně pomáhali místní autodopravci.

Podnikající subjekty uzavírají smlouvu na likvidaci komunálního odpadu 
přímo se společností NYKOS a.s. Ždánice.

Vážení spoluobčané, 
obracím se na vás 
jako starostka města 

s naléhavou žádostí, která 
sice v Sadských novinách 
vychází s týdenní prodlevou, 
ale nevíme, čím vším nás ješ-
tě letošní zima překvapí.

Všechny občany, kteří 
dosud neodklízeli sníh před 
svými domy nebo provozov-
nami touto cestou prosím, 
aby pomohli městu zvládnout 
sněhovou kalamitu. Technické 
možnosti města a jeho smluv-
ních partnerů jsou už na svém 
maximu.

V těchto dnech hrozí také 
nebezpečí pádu sněhu ze 
střech, neboť sníh pomalu 
odtává. Prosím proto o velkou 
ostražitost a majitele domů 
o spolupráci při zajištění bez-
pečnosti všech občanů, zvláště 
dětí. Při této příležitosti chci 
upozornit, že při sesuvu sněhu 
ze střechy odpovídá za škody 
na zdraví občanů nebo na 
majetku majitel nemovitosti. 
Ten je rovněž povinen ze 
střechy spadlý sníh odstranit 
z chodníku.

Zároveň děkuji všem, kteří 
se již podílíte na úklidu chod-
níků před svými domy nebo 
provozovnami.

Dále vás žádám o velkou 
opatrnost při vstupu na lesní 
pozemky. Stromy jsou obalené 
sněhem a hrozí nebezpečí pádu 
velkých větví i částí kmenů 
a tím i nebezpečí úrazu.

Děkuji za pochopení
Cecilie Pajkrtová, 

starostka města

S úpravou transformátorové 
stanice a položením nového kabelu 
nízkého napětí k novým parcelám 
v Resslově ulici souhlasila rada 
města 13. ledna. Trasa vedení pove-
de městskými pozemky a bude pro-
cházet i komunikací. Zde se však má 
řešit bezvýkopovou metodou. V této 
souvislosti rada souhlasila i se zříze-
ním věcného břemene k dotčeným 
pozemkům ve prospěch firmy ČEZ
Distribuce, a.s., za celkovou cenu 
9 tisíc korun.

Obdobně rada souhlasila i s vý-
měnou trafostanice v lokalitě Jordán 
a uložením nového kabelového 
vedení do země. V souvislosti 
s touto investicí rovněž rada dopo-
ručí zastupitelstvu prodej potřebné 
části pozemku č. kat. 1665 o výměře 
30 m2 jmenované společnosti ČEZ 
Distribuce.

Téhož dne ještě radní schválili 
snížení ceny nástěnných kalen-
dářů na rok 2010 s motivy Sad-
ské na 40,- Kč za kus.     -qk-

Ve dnech 14. až 18. ledna se 
konal na brněnském výstavišti již 
19. ročník mezinárodního veletrhu 
turistických možností v regionech 
nazvaný Regiontour. Město samo 
již několik let nevystavuje, ale naše 
propagační materiály byly dostupné 
na stánku společnosti Zlatý pruh 
Polabí.

Cílem návštěvy veletrhu bylo 
zjistit, jak to dělají jinde, jaké propa-
gační materiály lze vydávat pro po-
sílení turistického ruchu ve městech 
a obcích. Pravda je, že letošní nižší 
počet vystavujících i návštěvníků 
byl patrný na první pohled. Snad 
se na nižší účasti podílelo počasí 
nebo zvýšená cena za pronájem 
jednotlivých výstavních stánků. 
A ještě jeden posun jsme jako ná-
vštěvníci zaznamenali. Vystavují 
spíše regiony, mikroregiony nebo 
sdružení obcí, samotná města mají 
vlastní expozici jen málo. S nápady 
na novou turistickou sezonu jsme se 
v pořádku vrátili do Sadské. 

Cecilie Pajkrtová

Nové elektrovedení schválenoRegiontour Brno
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Na podzim roku 1999 byla 
sadská veřejnost plna očekávání, 
jakým způsobem povedou město 
noví představitelé, kteří do svých 
funkcí nastoupili po mimořádných 
volbách. Ti mimo jiné chtěli vydávat 
tištěný zpravodaj, který bude ob-
čany informovat o dění na radnici, 
o kulturních pořadech, sportovních 
událostech i jiných zajímavostech ze 
života města. Právě v této situaci je 
oslovil s nabídkou zajištění redakč-
ních prací při vydávání městského 
periodika autor článku. Dohoda 
o spolupráci, která trvá dodnes, pak 
byla, jak se říká, dílem okamžiku. 
Vznikající periodikum již mělo 
svého odpovědného redaktora.

Dříve, než vzniklo nulté číslo 
chystaného zpravodaje, bylo třeba 
ještě zařídit několik praktických 
věcí. Předně jmenovat členy re-
dakční rady, kteří se shodli na názvu 
Sadské noviny, pro něž dodnes za-
jišťují valnou část příspěvků a stále 
rozhodují o tom, jaké články se 
vyřadí. Jde o texty obsahově zcela 
mimo zaměření novin nebo vulgární 
či zjevně nepravdivé. K takovému 
odmítnutí však za celých deset let 
došlo jen výjimečně.

Dalším úkolem bylo zajistit gra-
fika, který navrhne základní podobu
novin a potom každé číslo zpracuje, 
a samozřejmě tiskárnu, která vytiš-
těné noviny spolehlivě dodá v do-
hodnutém termínu. Třebestovická 
Janova dílna po celou dobu dokazuje, 
že byla dobrou volbou. Datem vydá-
ní byl stanoven 25. den v měsíci nebo 
poslední pracovní den před tímto 

DESETILETÍ SADSKÝCH NOVIN
Někteří členové redakční rady byli před několika dny docela 

překvapeni, když jim autor tohoto článku připomněl, že Sadské no-
viny slaví desáté výročí svého vzniku. Jejich první řádné číslo vyšlo 
25. ledna 2000, nulté dokonce ještě v prosinci před Vánoci. Deset let 
práce odpovědného redaktora snad stojí za trochu vzpomínání, jak 
vlastně naše periodikum vzniklo a jak se změnil způsob „výroby“ 
jednotlivých čísel.

datem, pokud na něj připadá volno. 
Pouze v prosinci vycházejí noviny 
z praktických důvodů o něco dříve. 
Pamatuji-li se dobře, termín vydání 
nebyl dodržen jen jednou.

O finančních záležitostech roz-
hodla rada města, která schválila 
ceník inzerce a prodejní cenu novin 
5,- Kč (později zvýšenou na 7,- Kč). 
Je třeba také říci, že Sadské noviny 
jsou stejně jako periodika jiných 
i mnohem větších měst dotována 
z rozpočtu města. Těší nás však, že 
výše dotace již několik let neroste.

První čísla Sadských novin 
vznikala v době, kdy počítač v do-
mácnosti nebyl ještě samozřejmostí 
a internet byl stále v plenkách - by-
lo-li nějaké připojení k síti sítí, šlo 
nejčastěji o drahé a pomalé vytáče-
né připojení pomocí telefonní linky, 
které mnohé z nás opravdu „vytá-
čelo“. Grafik sice již zpracovával
noviny na počítači, ale odpovědný 
redaktor musel většinu příspěvků 
přepsat - dostával je psané na stroji 
nebo rukou, někdy i na počítači, ale 
stejně jen vytištěné na papíru. Dis-
keta (dnes se již nepoužívají) nebo 
CD s článkem byly výjimkou. Fo-
tografie byly jen papírové a musely
se skenovat. Odpovědný redaktor 
tedy grafikovi předával přepsané
texty na disketě i fotografie osobně.
Graficky zpracované noviny prošly
kontrolou při redakční radě a rovněž 
pravopisnou korekturou. I zde se 
předávalo vše osobně. Se spoustou 
poznámek se odpovědný redaktor 
dostavil opět ke grafikovi, prošel
s ním navržené změny, doplnily 

se dodatečné příspěvky a provedla 
se finální kontrola. Hotovo bylo
zpravidla po několika hodinách, kdy 
grafik předal data tiskárně.

Dnes je naopak většina příspěv-
ků poskytnuta již v elektronické 
podobě a dodána e-mailem. To 
platí také o fotografiích pořízených
většinou digitálními fotoaparáty. 
Jazyková korektura se nyní provádí 
před grafickým zpracováním. S ko-
rektorkou i grafikem se komunikace
vede v zásadě pomocí elektronické 
pošty. Sadské noviny jsou zá-
jemcům k dispozici i na internetu 
(www.mesto-sadska.cz).

Poslední 2 až 3 roky má redakční 
rada často starost, aby se do novin 
vešly všechny došlé příspěvky. Ob-
čas je nutné některé méně důležité 
a neaktuální vyloučit, protože již 
není místo. Často to bývají fotogra-
fie. Přesto by však redakční rada uví-
tala příspěvky od řady sportovních 
i společenských organizací, které 
o své činnosti nedávají vědět.

Tomu, aby Sadské noviny po 
deset let pravidelně a v dobré kva-
litě vycházely, pomáhala a pomáhá 
řada lidí. Je třeba poděkovat všem 

těm, kteří po tu dobu pravidelně 
psali, poskytovali fotografie a jiné
příspěvky, těm, kteří se starali o in-
zerci, pravopis, sazbu, tisk, ale také 
distribuci a prodej. Dovolím si jme-
novat tři z nich, kteří již nejsou mezi 
námi: Pavla Deveru, který Sadským 
novinám vtiskl základní a stále pou-
žívanou grafickou úpravu, Jaroslava 
Štancla, který poskytoval krátké 
zprávičky o kopané, skautu a turis-
tickém kroužku, a Stanislava Batlí-
ka, jenž vyprávěl o předválečných 
Sadských novinách, které vydával 
jeho tatínek. Zapůjčil nám všechna 
tehdejší čísla, díky čemuž vznikla 
„pamětnická“ rubrika Bejvávalo, 
bejvávalo...

Poděkovat je ovšem třeba i Vám 
čtenářům za trvalou přízeň, bez 
níž by naše práce neměla žádný 
smysl.

Nakonec chci ještě Sadským 
novinám popřát, aby je „sadšťáci“ 
pořád hodně četli, aby se v nich 
scházelo dost kvalitních příspěvků, 
aby byly dobře zpracovány a aby to 
vše trvalo co nejdéle.

Text a foto Petr Kopecký, 
odpovědný redaktor

Česká obchodní inspekce (ČOI)
bude i letos pro občany Nymburska

k dispozici každou první středu v měsíci od 9.00 do 14.30 hod.
v bývalé budově městského úřadu, Palackého třída čp. 449, Nymburk,  

kancelář č. 16 ve 2. patře.

Komunikujte s daňovou správou elektronicky!
•  vyplnění, kontrola a vytištění elektronického formuláře 

daňového přiznání
•  podání daňového přiznání elektronicky (EPO)
•  stavy a obraty osobního daňového účtu
•  daňová informační schránka
•  daňový portál    

Další informace na http://cds.mfcr.cz Zápis do prvních tříd se v sadské základní škole konal 20. ledna. Učitelkám 
se přišlo představit 45 dětí. Škola bude v září otevírat dvě třídy prvňáčků.



25. ledna 2010 3

Město Sadská  
a Kulturní a informační centrum  

města Sadská

Vás zvou na

SPOLEČENSKÝ PLES 
MĚSTA SADSKÁ

sobota 6. března 
od 20.00 hod. v sokolovně

ZPRAVODAJSTVÍ / KULTURA

Děti začaly v městské knihovně 
hrát další kolo soutěží v kulečníku 
i šachu. Baví je to a mají také velkou 
radost z cen, které k vyhodnocení 
prvního kola (jako už mnohokrá-
te předtím) věnoval dům módy 
U Zlatého slona. Knihovnice za 
tyto sponzorské dárky děkují a přejí 
vše krásné v novém roce.  -měk-

***
Mateřská škola Sadská děkuje 

všem rodičům a přátelům školy za 
finanční sponzorské dary. Letos nám
umožní zakoupit pro školní zahradu 
novou průlezku ve tvaru housenky.

Touto cestou chceme také podě-
kovat Eduardu Štěrbovi za dary ve 
formě pravidelného přísunu mléč-
ných výrobků pro všechny děti.

Učitelky MŠ

Poděkování

Sněhová nadílka, jakou nepamatujeme celá desetiletí, vypadala na první 
pohled krásně. Na druhou stranu zkomplikoval letošní příval sněhu život 
všem občanům. Nejprve bylo co uklízet při samotném sněžení a o několik 
dní později ohrožoval sníh padající ze střech chodce, zcela bezpečno není 
ani v lesích.

V prvních minutách roku 2010 
se Palackého náměstí zaplnilo 
stovkami diváků, dětí a dospělých, 
kteří přišli přivítat nový rok. Protože 
bylo celý den deštivé počasí a velká 
mlha, pořadatelé se trochu obáva-
li, zda se podaří správně odpálit 
veškerý pyrotechnický materiál. 
Nádherná show nenechala nikoho 
na pochybách. Vladimír Dvořák 
je mistrem svého řemesla a sadský 
ohňostroj mu vyšel na „jedničku!“ 
Děkujeme.

Poděkování také náleží dalším 
dárcům, kteří finančně přispěli na
pořízení pyrotechnického materiálu. 
Jsou to Šárka Pekárková, Monika 
Revajová, Marie Číhalová, Petr 
Skála, Milan Dokoupil, Jana Vaň-
ková, Milena Cempírková, Dana 
Hořáková a Václav Frank. Z firem
podpořily novoroční ohňostroj 
Autodoprava - Josef Klicpera, 
Drogerie Teta - Ladislav Koutský 
a Bowling Squash Sadská s.r.o. 

Stav konta sbírky  

na opravu kostela 

svatého Apolináře  

činil k 18. lednu 2010

22 126,- Kč
* * *

Na tolik potřebnou opravu 
lze dále přispívat buď přímo 
v pokladně Městského úřadu 

Sadská, nebo na účet  
40184 - 504348369 / 0800, 

vedený u České spořitelny 
v Sadské.

Společné vítání 
nového roku

Celkem se vybralo 19 700,- Kč, 
což byla prakticky celá potřebná 
finanční částka.

Cecilie Pajkrtová

Ano, opět budeme plesat! Druhý společenský ples města 
bude tentokrát zářivě stříbrný. A protože únor je krátký měsíc 
a ples bude první březnovou sobotu, nezapomeňte si včas 
zajistit vstupenky, které budou v prodeji od 15. února.

A na co se můžete těšit? Hrát bude kapela Pohoda. Připravte 
se na šokující a jedinečná předtančení. Nejdříve vás okouzlí 
sličné tanečnice kocoura Modroočka a poté rozjede spanilou 
jízdu pánská taneční skupina Rasputin. Samozřejmě nebu-
de chybět bohatá tombola pěti barev, vyhrává každý kdo si 
koupí od jedné barvy aspoň jeden lístek! Z výtěžku tomboly 
bude vybaveno dětské oddělení Městské knihovny Karla 
Viky pěkným moderním nábytkem.

Vstupné 150,- Kč
www.kic-sadska.cz

Letos nebylo vánoční vystoupe-
ní, proto jsme si ho nahradili Pyža-
movo-hvězdičkovým dnem. Mohli 
jsme přijít do školy v pyžamech 
i hvězdičkách. O velké přestávce 
jsme se sešli na schodech, kde jsme 
s paní učitelkou Bláhovou dávali 
žákům prvního stupně otázky k zim-
nímu slunovratu. Také proběhla 
krátká přehlídka a samozřejmě kaž-

Pyžamovo-hvězdičkový den
dý dostal sladkou odměnu. Nakonec 
nám zazpíval dívčí sbor vedený paní 
učitelkou Jiřinou Homolovou ně-
kolik písní o hvězdičkách, které se 
všem velice líbily. Dokonce jsme si 
s nimi mohli zazpívat známé vánoč-
ní koledy. Nezklamali ani učitelé, 
kteří přišli i v županech. Celý den 
se nám moc líbil a zpříjemnil nám 
čekání na Vánoce.  Žáci 3. B
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Občanské sdružení Tartaruga pro 
vás i vaše děti připravuje již potřetí 
letní tábor na velké prázdniny 2010. 
Po loňském úspěšném táboře ve 
Zbraslavicích pro vás máme v na-
bídce několik novinek.

Tou nejdůležitější je změna místa 
konání tábora. Ačkoli byli Zbra-
slavice krásným místem, z dlou-
hodobého hlediska pro nás nebyly 
perspektivní. Proto jsme pro rok 
2010 připravili nové a neméně 
zajímavé místo na Bílém potoce 
v Jizerským horách. Zdá se vám to 
příliš daleko? Nevadí, kromě úžasné 
přírody v okolí a zajímavého areálu, 

kde nebudeme rušeni, připravuje-
me i možnost dopravy autobusem 
z Nymburka či okolí (podrobnosti 
na webu).

Další novinkou je elektronická 
přihláška, kterou můžete vyplnit 
na našich webových stránkách 
www.tartaruga.kx.cz. Tu pak mů-
žete on-line sledovat a zjistit další 
podrobnosti. Přihlášku je třeba i na-
dále vytisknout a poslat na naši ad-
resu, ale spoustu věcí to nám i vám 
zjednoduší. Máme také připraveno 
několik slev pro nové táborníky či 
pro sourozence. V loňském roce nás 
také podpořilo několik zajímavých 
společností a doufáme, že nás pod-
poří i v letošním roce a přinesou 

Letní tábor Tartaruga
I když to podle sněhu zatím příliš nevypadá, je třeba pomalu myslet 

na léto. Tedy určitě pokud se týká letních táborů pro vaše děti.

zajímavé ceny pro děti (například 
Yves Rocher či časopis ABC).

Vedoucí tábora již pilně připra-
vují celotáborovou hru, která se 
bude prolínat celým pobytem a která 
je pro tento rok inspirována akční 
počítačovou hrou. Ubytování je za-
jištěno ve čtyřlůžkových chatkách, 
sportovní zázemí s několika hřišti 
nabízí možnost sportovního vyžití, 
plnohodnotná strava a hlavně super 

vedoucí, kteří tábor 
„dělají“, se už teď těší 
na skvěle strávených 
několik dní prázdnin. 
A krásná okolní příro-
da všude okolo.

Ve d e n í  t á b o r a 
a většina vedoucích 
jsou vystudovaní pe-
dagogové s mnohale-
tou praxí, takže se není 
čeho bát. Držíme se 
totiž zásady, že tábor 
dělají lidé!

P o k u d  b u d e t e  m í t  z á j e m 
o další informace, můžete se 
podívat na naše webové strán-
ky www.tartaruga.kx.cz, kde na-
leznete podrobné informace o nás 
a našich táborech, fotogalerii z pře-
dešlých akcí, výroční zprávu či 
všechny potřebné dokumenty vzta-
hující se k táboru (bezinfekčnost, 
potvrzení od lékaře apod.).

Jediné, co neumíme zajistit, je 
počasí. Vše ostatní se pokusíme 
splnit dle vašich přání. Proto nevá-
hejte, prázdniny se blíží a míst je jen 
omezené množství.

Marek Velechovský, 
předseda Tartaruga o.s.

Foto poskytlo o.s. Tartaruga
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Program KIC 
KINO

neděle 14. února od 16.00 hod.
ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE - Animovaná komedie pro 

děti. Zatímco většina dětí sní o tom, že se stane popovou hvězdou 
nebo slavným sportovcem, Flint Lockwood odmalička toužil stát se 
uznávaným vědcem. Jak dopadl jeho vynález, který přeměňoval vodu 
na jídlo, a jak vypadalo městečko, kde místo deště padala z nebe pizza, 
laskominy a hamburgery, na to se přijďte podívat do kina. Vhodné 
i pro nejmenší děti.

neděle 21. února od 16.00 hod.
VÁNOČNÍ KOLEDA - Trochu strašidelná animovaná pohádka 

podle proslulého příběhu Charlese Dickense. Chamtivého obchodníka 
vyvede ze zajetých kolejí života až návštěva ducha bývalého společ-
níka, který ho přijde varovat. Hříšníka je třeba napravit. Pohádka trvá 
120 minut a není vhodná pro předškoláky!

neděle 28. února od 16.00 hod.
ASTRO BOY - Animovaný film pro děti. Astro boy je chlapeček

s velkými schopnostmi. Od svého otce, slavného vědce, dostal do 
vínku super sílu, rentgenové paprsky, rychlost a schopnost létat nad 
oblaka.

Vstupné do kina je 60 Kč, pro děti 50 Kč. Všechny filmové kopie
žádáme s českým dabingem.

PRO DĚTI
neděle 31. ledna od 15.00 hod.

POHÁDKA O BALYNCE, HODNÉM ŠTĚNĚTI - Divadelní 
pohádka karlovarského hudebního divadla. Právě zatoulané štěně 
Balynka potká kocoura Roberta - kocouřího čaroděje. Ten by chtěl 
předvést své umění, ale nemůže ve špinavém prostředí. Někdo stále 
škodí, kdo je to? To dá ale práce, než to Balynka - psí detektiv, vypátrá 
a zařídí s dětmi nápravu. Pohádka je hrána čtyřmi herci, je protkána 
písničkami a objeví se v ní i látkové loutky.

Nepřehlédněte!!!
Ačkoliv Divadlo dětí při KHD hraje již dvacet let po celé 

republice, oslovila ho Česká televize s přáním natáčet právě toto 
představení a právě u nás v kině v Sadské. Proto bychom vás 
chtěli požádat o podporu co největší účastí na tomto představení 
s tím, že pro děti bude pohádka zcela zdarma!!! Vstupné zakou-
pené v předprodeji vrátíme, cena pro dospělé 40,- Kč.

I přes sněhovou nadílku se beseda s Marií Drahotovou podařila. Jak 
a kde začala básničky psát a co na její tvorbu říká rodina, jsme se dozvěděli 
z rozhovoru, který s ní vedl Jan Řehounek. Nakonec jsme básnířku uvedli do 
„vybrané společnosti“ píšících regionálních osobností. Při této příležitosti 
jí Zdeňka Hamerová poděkovala kytičkou a knihovnickým zvonečkem.

Božena Poláková

Povídání o básničkách

vás zve na výstavu:

Lesní ateliér  
Kuba v Kersku

Otevřeno je denně mimo pondělí  
od 10 do 12 a od 12.30 do 17 hod.

www.lesniatelierkuba.cz

VÝBĚR Z ČESKÉ 
GRAFIKY

Jiří Slíva, Iva Hüttnerová, 
Olbram Zoubek, Jiří Suchý, 
Olga Vychodilová, Oldřich Kul-
hánek, Hana Tesařová...

Od 2. do 28. února

ZAHÁJENÍ 
VELIKONOČNÍHO 

PRODEJE
Bohatá nabídka keramiky 

a velikonočních dekorací s nej-
větším výběrem kraslic
V sobotu 20. února od 10.00 hod.

Pučmeloun z Včelích 
medvídků a filmový

a diskusní klub Archa 
vás zvou na

klubový večer 
„Chvátám, chvátám, 
času nemám více...“

Koná se v úterý 2. února 
od 18.30 hod. v aule Základní 
školy Sadská.

Na programu výlov rybní-
ka, výroba klobouků, štafeta 
s míči, akrobacie s jablkem, 
diskuse o čase, tombola, film
jednoho života...

Pořádají křesťané z Apoš-
tolské církve. Bližší informace 
u Zuzany Sedláčkové na tel. 
739 600 280.

Již třetí ročník setkávání s českým filmem pořádá letos Český
rozhlas Region. Jedním z dvaceti míst, kde bude nabízet divákům 
novinky z české produkce, bude i Sadská. V aule školy pořadatelé 
promítnou jeden z následujících filmů:

•  Peklo s princeznou (pohádka s Jiřím Mádlem a Terezou 
Voříškovou)

•  Líbáš jako Bůh (komedie Marie Poledňákové s Oldřichem 
Kaiserem, Jiřím Bartoškou, Kamilou Magálovou a Evou Ho-
lubovou)

•  Operace Dunaj (česko-polská komedie o invazi „spojenců“ 
v roce 1968)

•  Vy nám taky, šéfe (komedie Martina Kotíka s Václavem Vy-
drou a Ivou Janžurovou)

•  U mě dobrý (film Jana Hřebejka o 90. letech s Boleslavem
Polívkou a Jiřím Schmitzerem v hlavních rolích)

O který titul se bude jednat konkrétně, rozhodnou přítomní 
diváci na začátku představení svým hlasováním.

Vše se bude konat 17. února od 17.30 hod., vstupné se 
neplatí. Vstup z přístavby školy, nutné přezůvky!

Filmová zima s rádiem Region
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 Firma B + K Sadská provádí montáž sádrokartonu (včetně 
zateplení), půdní vestavby, zavěšené stropní kazetové podhledy, sta-
vební, zámečnické práce a nátěry plochých střech. Tel.: 325 594 529, 
723 426 189.

INZERCE

Kontaktovat nás můžete na následujících telefonních číslech  
a adresách:

Sběr odhozených injekčních stříkaček, výměnný program  
a poradenství pro uživatele návykových látek přímo v Sadské:
tel.: +420 724 087 925 - Míša, Lukáš, Ondra, Zuzka
e-mail: streetwork@os-semiramis.cz

Poradenství pro uživatele, rodiče  
a blízké osoby, zprostředkování léčby apod.:

K-centrum Nymburk, Velké Valy 995, 288 02 Nymburk
tel.: +420 325 514 424, email: k-centrum@os-semiramis.cz
denně od 10 do 17 hod, pátek od 10 do 16 hod.

Martinovi je 24 let. Když ho 
potkáte na ulici, ani si ho nevšim-
nete. Je to úplně normální kluk, 
čistě oblečený, nagelované vlasy, 
sluneční brýle. Když ho ale poznáte 
blíž, všimnete si, že všechno na 
něm přece jen nesedí. Bez trika 
s dlouhým rukávem ho nepotkáte, 
ani když je venku teplo. Obličej má 
plný rozškrábaných boláků. Často 
se ohlíží. A někdy je prostě „jen“ 
trochu zrychlený.

Martin už 11 let užívá pervitin. 
Začal, když mu bylo 13. Tehdy ještě 
chodil na základní školu. Přidal se 
k partě starších kluků ze sídliště, 
začal chodit za školu, experimento-
vat s drogami. Kouřit cigarety a pít 
alkohol bylo v tu chvíli naprosto 
normální, když někdo přinesl mari-
huanu, bylo i to brzy vnímáno jako 
standard. Pak se objevil pervitin. 
Obrovské množství energie a se-
bevědomí. S perníkem to teprve 
začala být zábava. Začali vykrádat 
auta. Nejdřív jen tak pro zábavu. 
Pak i pro peníze. Párkrát je chytli, 
častěji jim to ale prošlo beztrestně. 
Martin s potížemi dokončil základní 
školu, z učiliště ho vyhodili hned 
v prvním roce. Rodiče se rozvedli, 
když mu bylo 9 let, máma na něj 
sama nestačila. Často ani netušila, 
kde celé dny pobývá, doma se 
ukázal párkrát za týden. V šestnácti 
šel poprvé do vězení pro mladistvé, 
pustili ho chvíli po osmnáctinách. 
Máma na něj čekala před vězením, 
odvezla si ho domů a doufala, že 
teď už bude všechno dobré. Ještě 
ten den opět vypadl z domu a od té 
doby se tam vlastně nevrátil. Bydlí 
střídavě po kamarádech a na ulici. 
Má za sebou dalších 30 měsíců ve 
vězení a od soudu nařízenou ústavní 
léčbu. Zatím se jí vyhýbá, ale ví, že 

Příběh klienta 
Semiramis II

když ji nenastoupí, zase ho zavřou.
Párkrát za měsíc se staví v K-centru 

Mladá Boleslav. Vymění si stříkač-
ky, popovídá si s kontaktními pra-
covníky, dá si polívku. Párkrát už 
uvažoval i o tom, že by podstoupil 
léčbu. Kromě toho, že ji má naříze-
nou soudem, zjišťuje, že mu drogy 
způsobují nepříjemné stavy, zažil 
už i toxickou psychózu. Když ne-
přestane brát, bude to jenom horší. 
Pořád se ale nemůže rozhodnout…

Podle vedoucí K-centra Mla-
dá Boleslav Lenky Brynychové 
není jeho příběh nijak výjimečný. 
„Podmínkou pro to, aby k nám lidé 
přišli, není prohlášení, že chtějí 
přestat brát drogy. Ačkoliv všichni 
tak nějak tuší, že jim drogy spíš be-
rou, než dávají, potřebují si k tomu 
rozhodnutí, že přestanou, prostě 
dojít sami. Někomu to trvá rok, 
někomu pět, někomu deset i víc. 
Než na to přijde, je důležité, aby 
si pokud možno co nejdéle udržel 
zdraví, aby měl pak aspoň nějakou 
šanci vrátit se zpátky do normálního 
života, do normální společnosti,“ 
říká Brynychová. I Martin má podle 
ní šanci to zvládnout. Rozhodnout 
se ale musí sám.

Kontaktní centrum Mladá Bo-
leslav je nízkoprahové zařízení pro 
osoby, které užívají drogy, a pro 
osoby jim blízké. Cílem zařízení 
je sociální a zdravotní stabilizace 
uživatelů drog, případně jejich 
nasměrování pro život bez drog 
a poskytnutí odborné poradenské 
pomoci jejich rodinným přísluš-
níkům. Ve vztahu k široké veřej-
nosti je nejdůležitější hodnotou 
ochrana veřejného zdraví a šíření 
pravdivých a úplných informací 
o drogách, jejich rizicích a téma-
tech s nimi souvisejících. -sem-

Minule jsme začali pohádkou. 
Dnes se s námi vydejte na procház-
ku celým Kerskem a seznamte se 
s jeho zajímavostmi.

Na začátku Kerska vlevo u silnice 
stojí pěkná socha Panny Marie. Naše 
generace si jistě vzpomene na poutě, 
které se tam konávaly a na které jsme 
se rok co rok těšili. Na prašné cestě ve-
doucí do Třebestovic bylo zábavných 
atrakcí habaděj. To jsme si ovšem 
stromů moc nevšímali. Nyní ano. 
Chodíme do Kerska na procházky, 
houby, krásné konvalinky, k prameni, 
na občerstvení do motorestu, Domeč-
ku či Hájenky, kam chodíval Bohumil 
Hrabal na pivo. Nedaleko je Lesní 
ateliér Kuba, kde se konávají různé 
výstavy a v květnu bývá na zahrádce 
slavnost Hrabalovo Kersko. Také se 
můžete zajít podívat na pískovcový 
menhir, vztyčený už dávno Kelty.

Co víme o dávné minulosti Ker-
ska? Podobně jako o Sadské je první 
zmínka o Kersku z roku 993 - tehdy 
Keřsko či Kří. Mapku jsme otiskli 
v minulém čísle. V roce 1376 bylo 
Kří v držení Elišky z Lichtenburka, 
vdovy po Bočkovi, babičky krále Ji-
řího z Poděbrad. Všech statků nebo 
chalup bylo v této zaniklé vsi asi 25. 
Vzhledem k tehdejším poměrům ná-
ležela tato osada k nejrozsáhlejším 
vsím na Poděbradsku. Kolem roku 
1420 byla Zikmundovým vojskem 
vypleněna a vypálena. Později 

v 15. století založila na tomto místě 
poděbradská vrchnost rybník, co 
do velikosti šestý největší mezi 
třiceti osmi rybníky na poděbrad-
ském panství. Po jeho zániku se tu 
rozkládá rozsáhlé polesí, které se 
po vzniku Československa dosta-
lo do majetku sadského statkáře 
Josefa Hyrose. V roce 1930 zde 
žilo 108 obyvatel.

V lokalitě zvané Tvrziště stával 
„Svícnový smrk“, bohužel již nežijí-
cí, o kterém Bohumil Hrabal napsal: 
„Víte, kde se říká v Erbu? V tom 
erbovním lese stojí dokonale ukrytý 
gigantický smrk starý asi 200 let, a že 
jeho spodní větve se podobají sloním 
chobotům a z jednoho každého toho 
kořene - větve vyrůstá vzhůru devět 
smrků, celý ten smrk se podobá deví-
tiramennému jehličnatému svícnu.“

O borovici „Krásná Pepina“ 
s datováním 1781 Hrabal napsal: „...
To je taková nádhera, když se díváte 
zespoda do její koruny a svítí slunce, 
tak se koruna podobá oknu ve Sva-
tovítském chrámu, tak přesné jsou 
loukotě jejích větví, tak přesně se 
otáčí do kruhu v jednom rytmu...“

Přejeme Vám hezký výšlap! A na 
jaře se dojděte podívat na Slatinnou 
louku u Velenky s hojnými chráně-
nými druhy rostlin.
Květa Pajkrtová a Míla Borovenová

s použitím textů Bohumila Hrabala 
a Jana Řehounka

Bejvávalo, bejvávalo...
O památných stromech II

Kersko v roce 1930 s pramenem, rybníkem, minerálním koupalištěm, 
restaurací Hájenkou a Lesním pramenem.
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J. ŠMEJKAL, SADSKÁ
INTERNETOVÝ OBCHOD

Jednodenní lyžařský zájezd - HINTERSTODER  Kč 1.550,-
Nejbližší lyžařské středisko v rakouských Alpách, nadmořská výška: 
606-2000 m, 36 km sjezdovek, 22 sjezdových tratí, 13 vleků a lanovek, dětský 
park, u parkoviště začínají běžecké stopy, lyžování bez front, více info na 
www.hiwu.at
Cena: 1500 Kč dospělí, 1200 Kč děti 5-15 let, děti do 5 let pouze doprava 
500 Kč. Čipové karty je nutné vrátit organizátorům - jsou zálohované (2 eura). 
Cena zahrnuje dopravu zájezdovým autobusem, celodenní skipas, možnost 
cestovního pojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa dle 
dohody, odjezd v brzkých ranních hodinách, návrat do půlnoci
Nejbližší termíny: 13. 2., 27. 2. 

Jednodenní lyžařský zájezd - ARBER (Velký Javor)  Kč 1.270,-
Lyžařské středisko v Německu, cca 5 km za hranicemi, je službami srovnatelné 
s alpskými středisky, koná se zde světový pohár v lyžování, 17 km sjezdových 
tratí, 6 vleků a lanovek (1× šestimístná kabinová, 2× šestimístná sedačková), 
sáňkařská dráha 1200 metrů, dětský skipark - novinka, vhodné i pro běžkaře 
- běžecké stopy, vice info na www.arber.de
Cena: 1270 Kč dospělí, děti 6-16 let 1000 Kč, děti do 6 let pouze doprava 
500 Kč (vstup do dětského skipasu 5 eur za 4 hodiny). Cena zahrnuje dopravu 
zájezdovým autobusem, celodenní skipas, možnost cestovního připojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa dle 
dohody, odjezd v brzkých ranních hodinách, návrat do půlnoci.
Nejbližší termíny: 20. 2., 30. 3.

Jednodenní zájezd do Tropical Islands u Berlína - 13. 3. 2010
Největší vodní svět v Evropě je vytvořen v hale vysoké 100 metrů, kde se dříve 
vyráběly vzducholodě. Najdete zde velké množství atrakcí jak pro děti, tak 
i pro dospělé. Jižní moře (3000 m2), 200 m dlouhá písečná pláž, voda 28°C, 
laguna Bali - voda 32°C, deštný prales s jezírky, kde jsou želvy a ryby, jeskyně, 
vodopády, saunové město, dětský park, vířivky, bary, restaurace, kouzelnická 
a artistická show… prostě vše, co patří do vodního světa.
Cena: 1500 Kč dospělí, děti 4-14 let a senioři nad 65 let 1200 Kč, děti do 4 let 
pouze doprava 500 Kč. Cena zahrnuje dopravu zájezdovým autobusem, 
vstupenku do TI, možnost cestovního připojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa dle 
dohody, odjezd v 6.30 hod. z náměstí v Sadské, návrat v nočních hodinách.

Více informací a další termíny na  www.readytour.cz
Rezervace na tel.: 724 967 807 - p. Klokočník nebo v KIC v Sadské.
Readytrans s.r.o. - cestovní kancelář, Nymburská 90, Zvěřínek 289 13

Nabízí:

Mladí karatisté oddílu Sho-
tokan karate-dó TJ Sadská pod 
vedením trenéra Milana Jančáka 
přivezli v podzimní sezoně z re-
publikových soutěží opět několik 
cenných medailí. Velkým úspě-
chem je umístění mladšího žáka 
Josefa Černíka, který zvítězil v ce-
loroční soutěži „Závodník roku 
2009 - kumite mladší žáci“, do 
které se sčítají body za umístění 
na turnajích v celé republice.

PŘEHLED TURNAJŮ:
Kesl Cup Praha, 19. září: Josef 

Černík (kumite ml. žáci nad 35 kg ) 
1. místo, Jan Vlček (kumite ml. žáci 
nad 35 kg) 3. místo, Vojta Pečenka 
(kumite ml. žáci do 35 kg) 1. místo 
a Kuba Beneš (dorostenci do 50 kg) 
3. místo.

Euro Grand Prix Plzeň, 4. zá-
ří: Josef Černík (kumite ml. žáci 
nad 41 kg) 3. místo - mezinárodně 
obsazený turnaj, kdy před naším 
závodníkem skončili pouze sou-
peři z Maďarska a Chorvatska, 
cenné bylo vítězství nad soupeřem 
z Německa.

Shotokan Cup Kostelec nad 
Orlicí, 10. října: Josef Černík (ku-
mite ml. žáci nad 41 kg) 1. místo.

Grandprix Northbohemia Ústí 
nad Labem 17. října: Josef Černík 
(kumite ml. žáci nad 41 kg) 3. místo, 
Vadym Potapenko (kumite dorost do 
52 kg) 5. místo - mezinárodně obsa-
zený turnaj, který přinesl jeden cenný 
kov pro našeho závodníka. Vadym 
Potapenko si svým umístěním na 
5. místě zajistil na poslední chvíli 
právo účasti na mistrovství ČR

Grand Prix Ostrava, 31. října: 
Josef Černík (kumite ml. žáci nad 
41 kg) 1. místo.

O pohár starosty města Ústí 
nad Orlicí, 14. listopadu: Josef 

Mladí karatisté 
opět vozili medaile

Černík (kumite ml. žáci nad 41 kg) 
1. místo.

Vánoční cena Mladé Boleslavi, 
21. listopadu: Josef Černík (kumite 
ml. žáci nad 41 kg) 1. místo, Vadym 
Potapenko (kumite st. žáci do 50 kg) 
3. místo.

Mistrovství ČR žáků 2009 Ústí 
nad Labem, 6. prosince: Josef 
Černík (kumite ml. žáci nad 41 kg) 
5. místo, Jakub Beneš (kumite dorost 
do 52 kg) 5. místo a Vadym Potapen-
ko (kumite dorost do 52 kg) 7. mís-
to. Na mistrovství odjelo celkem 
5 našich nominovaných závodníků, 
vedle jmenovaných ještě Vojtěch 
Pečenka a Jan Vlček. Doufali jsme 
v zisk dvou medailí, ale tento cíl 
bohužel nevyšel. Pepa Černík, který 
byl největší nadějí na medaili, snad 
i zlatou, byl při závodě hodně limito-
ván zraněním, neboť si pět dní před 
mistrovstvím na tréninku bolestivě 
narazil palec pravé ruky. Na jeho 
výkon mělo zranění vliv, protože se 
jednalo o jeho nejsilnější úderovou 
paži, kterou nemohl v soubojích kvů-
li bolesti plně využít. Musel závodit 
s chladivými obstřiky, ale nebylo to 
ono, souboj o třetí místo prohrál se 
soupeřem z Děčína, s nímž má jinak 
aktivní bilanci.

Jakub Beneš měl rovněž bronz 
na dosah, ale zápas o třetí místo pro-
hrál 0:1. Byl by určitě spravedlivější 
obrácený výsledek- rozhodčí nám 
v tomto zápase moc nepřáli.

Vadym Potapenko byl v doroste-
necké kategorii nejmladší a nejmen-
ší, po nemoci byl oslaben a nemohl 
podat svůj obvyklý výkon.

Vojta Pečenka a Jan Vlček v žá-
kovských kategoriích bojovali 
zdatně, snažili se až na hranici svých 
možností, ale na nejlepší závodníky 
zatím nestačili.

Milan Jančák
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SPORT

Ve školním roce 2008/2009 
byly, tak jako v předchozích letech, 
vypsány a také hojně navštěvovány 
kurzy pohybové výchovy dětí a ae-
robiku juniorek. V březnu kurzy 
prodělaly velkou změnu, a to ve 
využití cvičebních prostor. Kvůli 
stavbě sportovní haly na základní 
škole se dění přesunulo do nového 
Bowling - squash centra.

Za velké účasti cvičenek z celé-
ho okresu se zde 16. května konal již 
8. ročník Aerobikmánie a koncem 
června závěrečné vystoupení.

Kurzy pohybové výchovy 
a aerobiku v loňském roce

Od září 2009 fungují kurzy 
ve třech seskupeních: pohybová 
výchova a aerobik dětí, aerobik 
juniorek a skupina El dance - street 
dance a hip hop. Kurzy vedou 
nové profesionální cvičitelky Jana 
a Lucie Šebestovy. Historicky prv-
ní vánoční vystoupení pro rodiče, 
nové i budoucí zájemce o cvičení 
se konalo 14. prosince.

Nábory do zmíněných kurzů 
se opět uskuteční koncem ledna 
2010.

Renata Kůstová

I tentokrát se v závěru roku - 
26. až 31. prosince - vydaly sadské 
basketbalistky na největší evropský 
turnaj mládeže do dánského Lem-
vigu. Jeho 19. ročník byl největší 
v historii, účastnilo se ho 189 druž-
stev z  celé Evropy. Mezi nimi byla 
dvě družstva sadských Vos a vítězky 
Olympiády mládeže 2009 - výběr 
Středočeského kraje. Jejich účast 
finančně podpořil ze svého fondu
hejtman Středočeského kraje David 
Rath.

Protože byly vypsány kategorie 
pro sudé ročníky narození, neměly 
mladší sadské basketbalistky možnost 
startovat proti stejně starým hráčkám, 
zapsaly se tedy mezi starší ročník 
96, aby alespoň sbíraly zkušenosti. 
Svojí výškou vzbuzovaly na počátku 
zápasů vždy ironický úsměv soupe-
řek, ale co jim chybělo na vzrůstu, 
nahrazovaly bojovností a rychlostí. 
Skupinu vyhrály překvapivě bez 
ztráty kytičky a podle losu postoupily 
rovnou do semifinále. Tam narazily
na pozdějšího vítěze, nizozemský 
tým BV Hoofddorp, ve kterém měly 
3 hráčky výšku více než 180 cm, 
a to bylo přes nesmírnou bojovnost 
Vosiček nad jejich síly. I tak je čekal 
překvapivě boj o bronz, v němž se 
utkaly s dalším nizozemským týmem 
Celeritas Donar. Na průběhu a výsled-
ku zápasu se podepsala především 
nesmírná únava obou družstev. Celý 
zápas se skóre přelévalo ze strany na 
stranu a konečná výhra pro sadské 
basketbalistky (33:25) byla cenným 
skalpem a nečekaným ziskem bronzu 
ve starší kategorii.

Druhý sadský tým dorostenek 
prošel skupinou ještě lépe, než Vo-
sičky. Výsledky (27:18, 50:21, 56:20, 
50:8) je řadily mezi favority turnaje. 

Basketbalistky uspěly v Dánsku

Díky pochopení vedení TJ Sad-
ská, jmenovitě Jana Hendrycha 
a Dušana Trejdla, kteří nám propůj-
čili sokolovnu, jsme mohli 26. a 28. 
prosince uspořádat dva badminto-
nové turnaje pro členy i veřejnost. 
Vzhledem k tomu, že mnoho lidí 
odjelo trávit tradičně Silvestra na 
hory, byla účast nad očekávání dobrá 
- první den 16 a druhý 12 startujících, 
což dokazuje, že o badminton je 
v Sadské čím dál větší zájem.

Bohužel neúprosný systém K.O. ve 
čtvrtfinále skončil jejich tažení po
prohře s pozdějším finalistou a mis-
trem Dánska, týmem Virum BBK.

Výběr Středočeského kraje, ve kte-
rém startovaly i 4 hráčky Vos, potvrdil 
svoji kvalitu od prvních zápasů. Po 
únavné cestě měl mírné potíže s bel-
gickým DB Brugges (44:38), v dalších 
zápasech se však rozjel stejným tem-
pem jako na olympiádě a drtil všechny 
soupeře, kteří mu přišli do cesty 
(Skovbakken DK 82:9, Ahrensburger 
D 77:10, Tonego NL 61:2, Lokomotief 
Rijswijk NL 62:14, BC SofiaB46:14).
Sehranost nejlepších hráček kraje se 
ukázala nakonec i ve finále,kdeseopět
setkaly s DB Brugges. Tento zápas byl 
pro všechny obrovský zážitkem. Hala, 
zcela zaplněná stovkami belgických 
hráčů ostatních kategorií a fanoušků, 
ještě před začátkem zpívala oslavné 
chorály, povzbuzovala svoje hráčky 
a hnala je do boje o zlato. Mráz běhal 
po zádech při atmosféře po počáteč-
ním hvizdu. Středočeškám se však 
kolena nepodlomila. Hrály trpělivě, 
stavěly svou hru na důsledné obraně 
a rychlých protiútocích. Poločasový 
výsledek 23:13 byl slibný, ale rozhod-
nuto ještě nebylo. Druhou část utkání 
však naše hráčky proměnily v koncert 
basketbalových akcí, střel a bloků. 
Úžasný zápas dovedly Středočešky 
do zlatého konce výsledkem 52:19 
a staly se pro pořadatele největším 
překvapením turnaje. Úžasné belgické 
publikum aplaudovalo pak vestoje 
při závěrečném ceremoniálu oběma 
týmům.

Všechny tři týmy reprezentovaly 
skvěle svůj region a získané pocty 
o tom svědčí více než výmluvně.

Blanka Žánová
Foto poskytla Blanka Žánová

Sadská - Kladno 88:13, 88:21
První povánoční kolo krajského 

přeboru 97 přivedlo ve sněhové 
vánici do Sadské tým Kladna. S ním 
jsme měli v prvním zápase poměrně 
dost starostí i díky specifickým roz-
měrům malé kladenské sokolovny. 
Na našem hřišti se však hrálo podle 
jiných not. Možnost roztáhnout hru, 
více rozběhat a použít několik způ-
sobů obrany dala zápasům poměrně 
jasný průběh, přestože musíme 
protivníkům přiznat velké zlepšení 
od prvního zápasu. Možná jen díky 
nezkušenosti se tento tým pohybuje 
v polovině tabulky.

Přestože jsme se snažili hrát 
koncentrovaně, bylo na některých 
hráčkách vidět zápasové manko, 
které se ze sebe postupně snažily 

shodit. Obě pětky udržely celý zápas 
vysoké tempo a (až na výjimky) 
výborné procento střelby. Kladem 
byla velmi dobrá střelba ze střední 
vzdálenosti, kterou jsme překonáva-
li zónovou obranu soupeřek.

Body za oba zápasy: Skalická 
50, Kulhánková 31, Čermáková 29, 
Poláková 21, Joštová V. 13, Fejt-
ková 13, Divišová 9, Krišalová 6, 
Joštová B. 2

Sadská - Basket Slovanka 
94:20, 56:73

Starší kategorií mladších žákyň 
jsme dosud procházeli také bez 
porážky, což bylo pro nás a hlavně 
pro soupeře - USK Praha a Basketu 
Slovanka - poměrně překvapení. 
Dalo se tedy čekat, že si Slovanka 

nedá ujít poslední příležitost k naší 
porážce.

K prvnímu zápasu přijel z Pra-
hy tým, který měl původně tuto 
soutěž hrát, a pro nás to znamenalo 
opět vysoké vítězství. Holky hrály 
s chutí, nebály se a výhru, která nám 
zaručila první místo ve skupině B, 
si určitě zasloužily.

Podle očekávání přijel na další 
zápas jiný tým, který nám měl 
ukázat „zač je toho v Praze loket“. 
Řeči o tom, že teď uvidíme, jak 
se hraje basketbal a podobně nás 
nechávaly zcela klidnými. Pro nás 
tento zápas znamenal další velkou 
zkušenost, co však dal hráčkám 
většinou o dva roky starším, to 
nevím. Možná uspokojení? Snad… 
My však byli spokojeni náramně. 

Kromě prvních pár minut, kdy jsme 
se zalekli vysokých postav a jména 
Terezy Šípové v sestavě protivníka, 
jsme bojovali s nasazením a určitě 
se na hřišti neztratili. Donutili jsme 
soupeře k mnoha faulům díky naší 
rychlosti a důraznosti, a zároveň je 
nenechali ani na chvíli odpočinout.

Druhý zápas byl výsledkově 
jiný, ale pro nás znamenal obrovské 
zkušenosti, nutnost hrát silově-
ji a přesněji a v neposlední řadě 
i srovnání se starší kategorií.

Body v obou zápasech: Skalická 
31, Joštová V. 26, Kulhánková E. 24, 
Čermáková 14, Mázlová 12…

***
Děkujeme početnému klubu 

fanoušků za skvělou podporu.
Blanka Žánová

Vosičky ve své kategorii nenašly dosud přemožitele

Sadská - Nymburk 28:10
Vosinky, nejmladší tým Školního basketbalového klubu, 

sehrál svůj první zápas za přítomnosti spousty diváků a fan-
dů. Zápas se jim povedl, ale ukázal, kde musíme hledat další 
rezervy. V každém případě tahle nejmenší „žluto-černá“ 
parta ukázala, že má budoucnost.                                  -zr-

Vánoční turnaje 
v badmintonu

Přestože se odehrálo mnoho 
vyrovnaných zápasů, bylo zřejmé, 
že ne všichni se spokojí s vánočním 
vysedáváním u televize a přejídá-
ním, ale že jsou ochotni něco udělat 
pro své zdraví. A o to tu šlo přede-
vším. Kdo byl vítěz a kdo poražený, 
bylo zcela nepodstatné. Jak jsme 
se však všichni shodli, i v příštím 
roce budeme v této turnajové tradici 
pokračovat.

Pavel Mrázek


